令和３年10月５日

保護者の皆様

土浦市立右籾小学校校長 中山 弘

（小中一貫校）

新型コロナウイルス感染症に係る児童生徒の対応についてのお願い

日頃より本校の教育に関しまして御理解・御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，学校再開にあたり，茨城県，土浦市の対応方針に従い，新型コロナウイルス感染

拡大防止に努めながら学校教育活動を進めてまいります。御家庭におきましても，以下の

点につきまして御協力をお願いいたします。

記

１ お子様及び同居の家族が新型コロナウイルス感染症の疑いや濃厚接触者として，Ｐ

ＣＲ検査を受ける場合は，必ず学校へ連絡してください。その結果についても連絡し

てください。

２ お子様及び同居の家族が以下の状況の場合は，登校せず自宅で休養してください。

「出席停止」扱いとなり，欠席にはなりません。

・発熱，咳などの風邪症状が見られる場合

・濃厚接触者に特定され，ＰＣＲ検査等を受ける場合

・風邪症状や発熱等で受診し，医師からＰＣＲ検査等を受けるよう指示された場合

・新型コロナウイルスワクチン接種の副反応により，発熱等の症状が見られた場合（新

規）

※同居の家族の方が，職場での定期的な集団検査等になるＰＣＲ検査を受ける場合は，

お子様を登校させても構いません。

３ 12歳以上のワクチン接種については，次のように「出席停止」扱いとなり，欠席に

はなりません。

・ワクチン接種に行く場合・・・・・・・・・・・出席停止

・ワクチン接種に係る副反応で欠席する場合・・・出席停止

※ワクチン接種をしないことへのいじめや差別につながらないよう十分に配慮します。

４ 日常的な感染予防（手洗い，咳エチケット等）を徹底し，登校前の検温と健康チェ

ックを行い，マスクの携行をお願いします。

【問い合わせ】

土浦市立右籾小学校（小中一貫校）
担当：教頭 串山 忍

電話：029-842-2501